[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17 июля  2024 года  № 39

с.Таловка
О внесении изменений в Порядка отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в

собственности  Таловского  муниципального образования
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» утвержденный Постановлением № 77 от 15.08.2019 г.
       В  соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Таловского  муниципального образования Калининского муниципального  района  Саратовской  области
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в Порядок отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности  Таловского  муниципального образования и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» утвержденный Постановление № 77 от 15.08.2019 г. следующие изменения:

-  Пункты 7.1 и 7.2 раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.1 Оплата арендуемого имущества, находящегося  в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

7.2 Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение, не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.
            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Таловского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования (опубликования).
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Таловского МО                                                                                 Т.С. Черноиванова